u[est]ram et eor[um] notitiam peruenerit, compu-

tandum, singulis sextis feriis, impedimento legitimo

cessante, ieiunetis et ip[s]i liberi ieiunent. Q[uo]d si

predictis feriis e'x precepto eccl[es]ie regulari obser-

uantia, iniuncta penitentia, uoto uel alias, ieiunare

teneamini, seu teneantur, una alia die singular[um]

septimanarfum] eiusdem anni, qua ad ieiunandum, ut-

premittitur, non sitis uel ip[s]i liberi non sint astricti,

ieiunetis et ieiunent. Et si in dicto anno uel aliqua
eius parte essetis aut ip[s]i liberi essent légitime

impediti, anno sequenti uel alias qua[m]primum

poteritis uel poterunt modo simili supplere huiusmodi

ieiunium, teneamini et teneantur. Porro, si forsan alias

prelibatum ieiunium, in totp uel in parte, quando-

cunque adimplere com[m]ode nequiueritis aut dicti

liberi nequiuerint, eo casu confessor ydoneus quem
ad hoc elegeritis seu eligerint, ieiunium ip[s]um in

alia pietatis opéra, prout animar[um] u[est]ar[um] et

liberorfum] ip[s]or[um] saluti expedii-e uiderit, com-

mutare ualeat que uos et ipfsji debeatis et debeant

adimplere. Alioquin huiusmodi presens n[ost]ra con-

cessio nullius sit roboris uel momenti. Quodq[ue], si

comitem et comitissam ac eor[um] libéras huiusmodi

post factam eis in mortis articulo absolutionem supe-
ruivere contigerit, utprefertur, huiusmodi concessionis

gratia nichilominus in suo robore permaneat. Nulli

ergo omnino [hominum] liceat hanepaginam n[ost]re

-503-

concessionis et uoluntati infringere uel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-

sumpserit, indignationem Dei et Beator[ùm] Pétri et

Pauli Apos[to]lorum eius se nouerit incursurum.

Dat[um] Florentie, anno Incarnationis dominice mil-

lesimo quadringentesimo tricesimo octauo, pridie
nonas februar Pontificatus n[ost]ri anno octauo.

Sur le repli : En haut, Ja de Mercato et plus bas :

Jo. de Steccatis. Cf.ArchivesNationales, L, 320, n° 11.

Onze ans avant de recevoir le privilège d'être

absous, à l'article de la mort, par tout prêtre qu'ils

choisiraient, le Comte et la Comtesse de Boulogne
avaient obtenu de Martin V, en 1427, celui de

donner eux-mêmes à un prêtre de leur choix, en

dehors de la juridiction de l'ordinaire, les pouvoirs
de les confesser, sauf des cas réservés au Saint-

Siège.

[Bullede Martin Y,1427].

Martinus ep[iscopu]s seruus seruorum Dei dilecto

fiiio et nobili viro Bertrando à Turre domicello et

dilecte in Xr[ist]o fille, nobili mulieri, Jaquete, eius

uxoris, Claromonten[sis] dioc[esis], sal[u]t[em] et

ap[osto]licam ben[edictionem]. Benigno sunt uobis

illa concedenda fauore que, sicut pie desiderare uide-

mini, conscientie pacem et salutem animarum, Deo

propitio, consequi ualeatis. Hinc est q[uo]d nos

u[est]ris supplicationibus inclinati uobis et ufestjrum
cuilibet auctoritate ap[osto]lica indulgemus ut aliquem

ydoneum etdiscretum p[res]b[yte]r[u]m in u[est]r[u]m

possilis eligere confessorem, qui, quotiens uobis fuerit
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opportunum, debitam uobis absolutionem împendât,
et iniungat penitentiam salutarem, nisi forsan talia

fuerint, propter que sedes ap[osto]lica sit merito con-

sulenda. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam

n[ost]re concessionis infringere uel et ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem Omnipotentis Dei et Beator[um] Pétri

et Pauli Ap[osto]lor[um] eius se nouerit incursurum.

Dat[um] Rom-e, apud Sanctos Ap[osto]los kalendis

octobris (1427), Pontificatus n[ost]ri anno undecimo.

Sur le repli : En haut, Jo. de Linciis ; en bas, B. de
Pileo (1).

[Bullede MartinY,1427].

Privilège d'un autel portatif

Martinus, epfiscopujs, seruus seruorum Dei, dilecto

filio, nobili viro Bertrando de Turre domicello, clara-

monten[sis] dioc[esis] et dilecte in Xr[ist]o filie et

nobili mulieri Jaquete eius. uxori sal[u]t[em] et ap[os-

to]licam benfedictionem]. Sincère deuiotionis affectus

quem ad nos et Roman[am] egeritis eccl[es]iam non

indigne merétur ut petitionibus u[est]ris, illis preserlim

quas ex deuotionis feruore prodire conspicimus,
quantum cum Deo possumus, fauorabiliter annuamus.
Hinc est q[uo]d nos u[est]ris deuotis supplicationibus
inclinati, ut liceat uobis et cuilibet u[est]r[u]m habere
altare portatile, super quo, cum débita reuerentia et

honore, in locis ad hoc congruentibus et honestis,

per proprium uel alium saeerdotem ydoneum, missam

(1)ArchivesNationales,L, 319,n° 11. ...
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et alia diuina officia, sine iuris aiieni preiudicio, in

u[est]r[u]m et familiarium u[estro]r[um] domesti-

cor[um] presentia, facere celebrari, deuiotioniu[est]re,
tenore presentium, indulgemus. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam n[ost]re concessionis

infringere, uel ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipo-
tentis Dei etBeator[um] Pétri et Pauli Ap[osto]lor[um]
eius se nouerit incursurum. Dat[um] Rome, apud
Sanctos Apostolos, Kalendis Octobris (1427), Pontifi-